归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益 -4,651,141.33-4,651,141.33-4,651,141.33-4,651,141.33

扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润 192,308,633.07192,308,633.07192,308,633.07192,308,633.07

二零一零年半年度报告全文

- 8 -

项项项项 目目目目

净资产收净资产收净资产收净资产收

益率益率益率益率
每股收益（元每股收益（元每股收益（元每股收益（元////股）股）股）股）

加权平均加权平均加权平均加权平均

（（（（%%%%））））

基本每股基本每股基本每股基本每股

收益收益收益收益

稀释每股稀释每股稀释每股稀释每股

收益收益收益收益

报告期净利润（2010 年 1-6 月）

归属于公司普通股股东的净利润 4.684.684.684.68％％％％ 0.1490.1490.1490.149 0.1490.1490.1490.149

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 4.794.794.794.79％％％％ 0.1530.1530.1530.153 0.1530.1530.1530.153

报告期净利润（2009 年 1-6 月）

归属于公司普通股股东的净利润 -3.60-3.60-3.60-3.60%%%% -0.10-0.10-0.10-0.10 -0.09-0.09-0.09-0.09

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 4.374.374.374.37%%%% ----0.0.0.0.12121212 -0.11-0.11-0.11-0.11

二零一零年半年度报告全文

- 9 -

第二节 股本变动及主要股东持股情况

一、公司股本变动一、公司股本变动一、公司股本变动一、公司股本变动

（一）（一）（一）（一）公司股份变动情况表公司股份变动情况表公司股份变动情况表公司股份变动情况表 数量单位：数量单位：数量单位：数量单位：股股股股

报告期内公司总股本数未发生变动。

（二）公司股本结构变动情况说明（二）公司股本结构变动情况说明（二）公司股本结构变动情况说明（二）公司股本结构变动情况说明

项项项项 目目目目
变动前变动前变动前变动前

本次变动增减（＋、－）本次变动增减（＋、－）本次变动增减（＋、－）本次变动增减（＋、－）
变动后变动后变动后变动后发发发发

行行行行
新新新新
股股股股

送送送送
股股股股

公积公积公积公积
金转金转金转金转
股股股股

限售限售限售限售
解禁解禁解禁解禁

高管限高管限高管限高管限
售解除售解除售解除售解除 小小小小 计计计计

数数数数 量量量量 比比比比 例例例例 数数数数 量量量量 比比比比 例例例例

一、有限售条件股一、有限售条件股一、有限售条件股一、有限售条件股份份份份

1111、国家持股、国家持股、国家持股、国家持股

2222、国有法人持股、国有法人持股、国有法人持股、国有法人持股 248,700,000 19.790% 0 0 0 -248,700,000 -248,700,000 0 0.00%

3333、其他内资持股、其他内资持股、其他内资持股、其他内资持股

其中：其中：其中：其中：

境内法人持股境内法人持股境内法人持股境内法人持股

境内自然人持股境内自然人持股境内自然人持股境内自然人持股

高管股高管股高管股高管股 14,077 0.001% 0 0 0 0 0 14,077 0.001%

其他其他其他其他

4444、外资持股、外资持股、外资持股、外资持股

其中其中其中其中：：：：

境外法人持股境外法人持股境外法人持股境外法人持股

境外自然人持股境外自然人持股境外自然人持股境外自然人持股

有限售条件股份合计有限售条件股份合计有限售条件股份合计有限售条件股份合计 248,714,077 19.791% 0 0 0 -248,700,000 0 -248,700,000 14,077 0.001%

二、无限售条件股二、无限售条件股二、无限售条件股二、无限售条件股份份份份

1111、人民币普通股、人民币普通股、人民币普通股、人民币普通股 1,007,974,723 80.209% 0 0 0 248,700,00 0 248,700,00 1,256,674,723 99.99%

2222、境内上市的外资、境内上市的外资、境内上市的外资、境内上市的外资股股股股

3333、境外上市的外资、境外上市的外资、境外上市的外资、境外上市的外资股股股股

4444、其他、其他、其他、其他

无限售条件股份合计无限售条件股份合计无限售条件股份合计无限售条件股份合计 1,007,974,723 80.209% 0 0 0 248,700,00 0 248,700,00 1,256,674,723 99.99%

三、股份合计三、股份合计三、股份合计三、股份合计 1,256,688,800 100% 0 0 0 0 0 0 1,256,688,800 100.00%

二零一零年半年度报告全文

- 10 -

2007 年 2 月 2 日，中国证监会以证监发行字[2007]31 号文核

准了公司定向增发方案，云南铜业向控股股东云南铜业（集团）

有限公司（以下简称“云铜集团”）等 10 家发行对象非公开发行

45,800 万股 A 股股票，其中，云铜集团认购 24,870 万股，其他 9

家发行对象认购 20,930 万股。2007 年 2 月 28 日，公司在中国证

券登记结算有限责任深圳分公司办理了本次非公开发行股票的登

记手续，2007 年 3 月 5 日，本次非公开发行股票在深圳证券交易

所上市。

根据《上市公司证券发行管理办法》等有关规定，非公开发行

的 A 股股票在限售期内将予以锁定。其中，云南铜业（集团）有

限公司售期限 36 个月，可上市流通日为 2010 年 3 月 5 日；富邦

资产管理有限公司限售期限 15 个月，可上市流通日为 2008 年 6

月 5 日，已于 2008 年 6 月 6 日上市流通；其他发行对象限售期限

12 个月，可上市流通日为 2008 年 3 月 5 日，并已于 2008 年 3 月

5 日上市流通。

2010 年 3 月 25 日，云南铜业（集团）有限公司所持有的非公

开发行有限售条件流通股 248,700,000 股上市流通。

至此，公司 2007 年度非公开发行的股票 45,800 万股全部解除

限售。截至 2010 年 6 月 30 日止，公司控股股东云南铜业（集团）

有限公司共持有本公司无限售条件流通股 682,348,800 股。

公司自非公开发行股票至今，总股本未发生变化。

二、股东情况二、股东情况二、股东情况二、股东情况

二零一零年半年度报告全文

- 11 -

（一）报告期末公司前十名股东持股情况（一）报告期末公司前十名股东持股情况（一）报告期末公司前十名股东持股情况（一）报告期末公司前十名股东持股情况

股东总数股东总数股东总数股东总数 224,102224,102224,102224,102

前前前前 10101010 名股东持股情况名股东持股情况名股东持股情况名股东持股情况

股东名称股东名称股东名称股东名称 股东性质股东性质股东性质股东性质
持股持股持股持股

比例比例比例比例
持股总数持股总数持股总数持股总数

持有有持有有持有有持有有

限售条限售条限售条限售条

件股份件股份件股份件股份

数量数量数量数量

质押或质押或质押或质押或

冻结的冻结的冻结的冻结的

股份数股份数股份数股份数

量量量量